MUNICIPIO DE CORDEIRO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA : 2021 a 2095

LRF, art 53, § 1°, inciso Il - Anexo 10 R$ 1,00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
) PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
Valor Valor Valor Valor
(a) (b) ¢ = (a-b) (d)
2020 0,0 0,0 0,0 1.473.415,6
2021 24.926.212,7 23.372.768,0 1.553.444,7 3.026.860,2
2022 25.175.474,9 24.507.999,4 667.475,5 3.694.335,7
2023 24.621.324,8 25.222.362,8 -601.038,0 3.093.297,8
2024 24.030.413,0 25.174.945,4 -1.144.532,4 1.948.765,3
2025 23.120.769,8 26.520.797,9 -3.400.028,1 -1.451.262,8
2026 22.195.939,0 27.138.576,6 -4.942.637,6 -6.393.900,4
2027 21.456.432,8 27.566.697,6 -6.110.264,8 -12.504.165,2
2028 20.748.370,5 28.088.464,3 -7.340.093,8 -19.844.259,0
2029 20.072.171,5 28.523.535,9 -8.451.364,3 -28.295.623,3
2030 19.269.284,8 29.095.559,6 -0.826.274,8 -38.121.898,1
2031 18.584.862,5 29.659.959,5 -11.075.097,0 -49.196.995,1
2032 17.895.401,0 30.010.117,6 -12.114.716,5 -61.311.711,7
2033 17.067.508,4 30.507.717,1 -13.440.208,7 -74.751.920,4
2034 16.198.909,4 30.995.196,0 -14.796.286,6 -89.548.207,0
2035 15.254.501,3 31.471.400,3 -16.216.898,9 -105.765.106,0
2036 14.272.854,5 31.920.042,9 -17.647.188,4 -123.412.294,3
2037 13.716.818,6 32.644.067,6 -18.927.249,0 -142.339.543,3
2038 13.104.470,9 33.089.503,5 -19.985.032,6 -162.324.575,9
2039 12.519.804,9 33.511.866,7 -20.992.061,8 -183.316.637,7
2040 11.982.105,0 33.990.998,3 -22.008.893,3 -205.325.531,0
2041 11.521.241,8 34.471.909,5 -22.950.667,7 -228.276.198,6
2042 11.041.979,7 34.780.530,6 -23.738.550,9 -252.014.749,6
2043 10.596.594,7 35.189.694,8 -24.593.100,1 -276.607.849,7
2044 10.162.322,9 35.564.203,1 -25.401.880,1 -302.009.729,9
2045 9.739.821,4 35.713.462,2 -25.973.640,8 -327.983.370,6
2046 9.347.489,0 35.932.788,4 -26.585.299,4 -354.568.670,0
2047 8.961.207,1 36.105.322,1 -27.144.115,1 -381.712.785,1
2048 8.589.258,4 36.442.010,8 -27.852.752,4 -409.565.537,5
2049 8.208.519,6 36.730.324,0 -28.521.804,4 -438.087.341,9
2050 7.798.093,6 36.812.485,8 -29.014.392,3 -467.101.734,2
2051 7.403.142,1 36.868.561,5 -29.465.419,4 -496.567.153,6
2052 7.006.110,5 36.891.954,8 -29.885.844,4 -526.452.997,9
2053 6.641.267,3 36.963.671,2 -30.322.403,9 -556.775.401,8
2054 6.304.747,2 37.020.730,5 -30.715.983,4 -587.491.385,2
2055 5.955.694,2 36.945.729,9 -30.990.035,6 -618.481.420,8
2056 5.613.978,5 36.747.879,8 -31.133.901,3 -649.615.322,1
2057 5.292.773,1 36.450.918,9 -31.158.145,8 -680.773.467,9
2058 4.973.269,3 35.943.169,5 -30.969.900,2 -711.743.368,1
2059 4.668.749,4 35.373.017,6 -30.704.268,2 -742.447.636,3
2060 4.366.826,2 34.693.196,2 -30.326.369,9 -772.774.006,2
2061 4.072.101,4 34.042.270,8 -29.970.169,4 -802.744.175,6
2062 3.791.667,9 33.193.278,1 -29.401.610,2 -832.145.785,8
2063 3.518.709,9 32.255.775,0 -28.737.065,1 -860.882.850,9
2064 3.255.610,4 31.272.191,4 -28.016.581,0 -888.899.431,9
2065 3.002.959,6 30.189.430,1 -27.186.470,5 -916.085.902,4
2066 2.761.346,8 28.997.693,7 -26.236.346,9 -942.322.249,2
2067 2.531.300,9 27.801.229,2 -25.269.928,3 -967.592.177,6
2068 2.313.255,2 26.584.694,9 -24.271.439,7 -991.863.617,3
2069 2.107.500,6 25.325.115,7 -23.217.615,1 -1.015.081.232,4
2070 1.914.206,8 24.060.589,4 -22.146.382,6 -1.037.227.614,9
2071 1.733.371,8 22.780.696,0 -21.047.324,2 -1.058.274.939,2
2072 1.564.859,8 21.512.987,0 -19.948.127,2 -1.078.223.066,4
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

MUNICIPIO DE CORDEIRO

DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, art 53, § 1°, inciso Il - Anexo 10

PERIODO DE REFERENCIA : 2021 a 2095

R$ 1,00

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
) PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
Valor Valor Valor Valor
(a) (b) c = (a-b) (d)
2073 1.408.370,9 20.261.628,6 -18.853.257,7 -1.097.076.324,1
2074 1.263.515,5 19.016.787,4 -17.753.271,9 -1.114.829.596,0
2075 1.129.797,3 17.794.446,4 -16.664.649,1 -1.131.494.245,1
2076 1.006.653,8 16.599.088,7 -15.592.434,8 -1.147.086.679,9
2077 893.504,4 15.435.319,0 -14.541.814,6 -1.161.628.494,5
2078 789.798,5 14.307.557,7 -13.517.759,2 -1.175.146.253,7
2079 694.986,4 13.219.895,3 -12.524.908,9 -1.187.671.162,6
2080 608.534,7 12.175.852,6 -11.567.317,9 -1.199.238.480,5
2081 529.928,1 11.178.477,3 -10.648.549,2 -1.209.887.029,8
2082 458.675,3 10.229.979,0 -9.771.303,7 -1.219.658.333,4
2083 394.306,0 9.331.838,8 -8.937.532,8 -1.228.595.866,2
2084 336.400,7 8.484.681,4 -8.148.280,7 -1.236.744.146,9
2085 284.597,3 7.688.565,2 -7.403.967,9 -1.244.148.114,8
2086 238.575,8 6.942.863,2 -6.704.287,4 -1.250.852.402,2
2087 198.030,3 6.246.494,2 -6.048.463,9 -1.256.900.866,0
2088 162.650,6 5.598.073,5 -5.435.422,8 -1.262.336.288,9
2089 132.115,8 4.996.134,5 -4.864.018,7 -1.267.200.307,6
2090 106.088,9 4.438.978,5 -4.332.889,6 -1.271.533.197,2
2091 84.219,7 3.924.763,0 -3.840.543,2 -1.275.373.740,4
2092 66.135,9 3.451.536,5 -3.385.400,6 -1.278.759.141,0
2093 51.426,1 3.017.331,3 -2.965.905,2 -1.281.725.046,3
2094 39.645,2 2.620.201,4 -2.580.556,2 -1.284.305.602,5
2095 37.586,5 2.258.436,5 -2.220.850,0 -1.286.526.452,4
TOTAL 573.889.151,1 1.861.889.019,5 -1.287.999.867,9

Fonte : Contabilidade

1 - Projecé&o atuarial elaborada em 31/12/2020 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdéncia Social - MPS;

2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipéteses:

Massa salarial

Crescimento vegetativo
Massa salarial

Taxa de inflagdo anual média

Taxa de crescimento real do PIB

Taxa de crescimento do Salario Minimo

Massa salarial

Taxa de juros real
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